
1 

 

 

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации  

от 24 марта 2023 г. № 196, распоряжением Правительства Пермского края  

от 18 августа 2014 г. № 208-рп «Об организации аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность 

на территории Пермского края, аттестационными комиссиями, формируемыми 

уполномоченными органами государственной власти Пермского края», 

приказом Министерства образования и науки Пермского края от 21 мая 2015 г. 

№ СЭД-26-01-04-399 «Об аттестации педагогических работников Пермского 

края», по результатам аттестации, на основании решения территориальных 

аттестационных комиссий Министерства образования и науки Пермского края 

от 24 октября 2023 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 24 октября 2023 года первую квалификационную 

категорию педагогическим работникам согласно приложению 1 к настоящему 

приказу. 

2. Отказать 24 октября 2023 года в установлении первой 

квалификационной категории педагогическим работникам согласно 

приложению 2 к настоящему приказу. 

Министр                                                                                                  Р.А. Кассина 

Рег. номер 

Об аттестации педагогических 
работников Пермского края  
на первую квалификационную 
категорию в октябре 2023 года  
 

Дата рег. 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1080 от 14.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 1 из 34. Страница создана: 13.11.2023 10:43



 

 
Приложение 1 
к приказу Министерства 
образования  
и науки Пермского края 

 
 

СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории Пермского края,  

которым установлена первая квалификационная категория 
с 24 октября 2023 года 

 

1. Александровского муниципального округа Пермского края  

по должностям: 

1.1. «учитель»: 

1.1.1.Петину Валерию Борисовичу, учителю технологии и основ 

безопасности жизнедеятельности муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа  

п. Яйва»; 

1.2. «инструктор по физической культуре»: 

1.2.1.Поварницыной Татьяне Николаевне, инструктору по физической 

культуре муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 15»; 

2. Бардымского муниципального округа Пермского края по должности: 

2.1. «учитель»: 

2.1.1.Абляшевой Светлане Талгатовне, учителю изобразительного 

искусства, ОРКСЭ, ОДНКР, технологии муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Елпачихинская средняя 

общеобразовательная школа» Бардымского муниципального округа Пермского 

края; 

2.1.2.Азмагуловой Гульфии Габдулгазизовне, учителю физической 

культуры муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Бардымская средняя общеобразовательная школа № 2» Бардымского 

муниципального округа Пермского края; 

2.1.3.Амировой Ризиде Илсуровне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Березниковская средняя общеобразовательная школа имени М.Г. Имашева» 

Бардымского муниципального округа Пермского края; 

3. Муниципального образования «Город Березники» Пермского края: 

3.1. «учитель»: 

3.1.1.Ахметзяновой Фанузе Минигалиевне, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 17»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1080 от 14.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 2 из 34. Страница создана: 13.11.2023 10:43



2 

 

3.1.2.Бережной Татьяне Александровне, учителю физической культуры 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 8; 

3.1.3.Бодровой Виолетте Андреевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа  

№ 5»; 

3.1.4.Дягилевой Инне Анатольевне, учителю математики муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 12; 

3.1.5.Кобелевой Юлии Андреевне, учителю математики муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 16; 

3.1.6.Пушкарёвой Елене Ивановне, учителю истории и обществознания 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 16; 

3.1.7.Рындиной Ирине Евгеньевне, учителю физической культуры 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа  

№ 5»; 

3.1.8.Статкевич Татьяне Геннадьевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Школа № 5»; 

3.1.9.Шарпацкой Инне Николаевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения гимназии  

№ 9; 

3.2. «воспитатель»: 

3.2.1.Гариевой Наталье Валерьевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №73»; 

3.2.2.Курбановой Вере Георгиевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 67»; 

3.2.3.Непомнящих Людмиле Анатольевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 24»; 

3.2.4.Чупиной Наталье Николаевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 78»; 

3.3. «инструктор по физической культуре»: 

3.3.1.Завьялову Сергею Анатольевичу, инструктору по физической 

культуре муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 88»; 

3.4. «музыкальный руководитель»: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1080 от 14.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 3 из 34. Страница создана: 13.11.2023 10:43



3 

 

3.4.1.Коротаевой Ирине Владимировне, музыкальному руководителю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 11»; 

3.5. «педагог дополнительного образования»: 

3.5.1.Лоскутовой Любови Васильевне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Школа развития талантов имени Л.А. Старкова»; 

4. Березовского муниципального округа Пермского края по должностям: 

4.1. «учитель»: 

4.1.1.Зиятдиновой Алине Раифовне, учителю русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Березовская средняя общеобразовательная школа №2»; 

4.1.2.Ильясовой Ольге Смагелевне, учителю истории и обществознания 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Березовская 

средняя общеобразовательная школа №2»; 

4.2. «педагог дополнительного образования»: 

4.2.1.Останиной Надежде Александровне, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования»  

с. Березовка; 

5. Большесосновского муниципального округа Пермского края  

по должности: 

5.1. «воспитатель»: 

5.1.1.Михайловой Дарье Михайловне, воспитателю муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Баклушинская основная 

общеобразовательная школа»; 

6. Верещагинского городского округа Пермского края по должностям: 

6.1. «учитель»: 

6.1.1.Масалкиной Елене Николаевне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Верещагинский образовательный комплекс»; 

6.1.2.Ракиной Татьяне Геннадьевне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Верещагинский образовательный комплекс»; 

6.1.3.Тиунову Евгению Валентиновичу, учителю физической культуры 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Верещагинский образовательный комплекс»; 

6.2. «воспитатель»: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1080 от 14.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 4 из 34. Страница создана: 13.11.2023 10:43



4 

 

6.2.1.Бикмаевой Анне Юрьевне, воспитателю муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верещагинская санаторная 

школа-интернат для детей, нуждающихся в длительном лечении»; 

6.2.2.Горшковой Юлии Георгиевне, воспитателю муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верещагинский 

образовательный комплекс»; 

6.2.3.Дерендяевой Ольге Ивановне, воспитателю муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верещагинская 

общеобразовательная школа-интернат для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями»; 

6.2.4.Рубцовой Марии Михайловне, воспитателю муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верещагинская 

общеобразовательная школа-интернат для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями»; 

6.3. «педагог-психолог»: 

6.3.1.Балакиной Наталии Савельевне, педагогу-психологу 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Верещагинский образовательный комплекс»; 

6.3.2.Некрасовой Ирине Васильевне, педагогу-психологу муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верещагинский 

образовательный комплекс»; 

6.4. «методист»: 

6.4.1.Балуевой Ольге Олеговне, методисту муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Верещагинский образовательный 

комплекс»; 

6.4.2.Шавриной Евгении Николаевне, методисту муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верещагинский 

образовательный комплекс»;  

6.5. «социальный педагог»: 

6.5.1.Штенцовой Татьяне Александровне, социальному педагогу 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Верещагинский образовательный комплекс»; 

7. Гайнского муниципального округа Пермского края по должности: 

7.1. «учитель»: 

7.1.1.Гапуровой Виктории Эдуардовне, учителю информатики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кебратская 

основная общеобразовательная школа»; 

7.1.2.Дегтянниковой Елене Юрьевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Гайнская средняя общеобразовательная школа»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1080 от 14.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 5 из 34. Страница создана: 13.11.2023 10:43



5 

 

7.1.3.Степановой Юлии Анатольевне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кебратская 

основная общеобразовательная школа»; 

8. Горнозаводского городского округа Пермского края по должностям: 

8.1. «учитель»: 

8.1.1.Лукиных Ирине Анатольевне, учителю географии муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа» р. п. Теплая Гора; 

8.2. «воспитатель»: 

8.2.1.Журавлёвой Елене Владимировне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 5»  

г. Горнозаводска; 

8.3. «музыкальный руководитель»: 

8.3.1.Корепановой Татьяне Михайловне, музыкальному руководителю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 5» г. Горнозаводска; 

8.3.2.Шипициной Юлии Андреевне, музыкальному руководителю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 5» г. Горнозаводска;  

9. Губахинского муниципального округа Пермского края по должностям: 

9.1. «учитель»: 

9.1.1.Галиакберовой Наталье Феликсовне, учителю математики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 25»;  

9.1.2.Тумановой Светлане Юрьевне, учителю истории и обществознания 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением отдельных 

предметов»; 

9.2. «воспитатель»: 

9.2.1.Попковой Марии Николаевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада 

«Теремок»;  

9.3. «инструктор по физической культуре»: 

9.3.1.Вайц Елене Николаевне, инструктору по физической культуре 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением отдельных 

предметов»; 

10. Добрянского городского округа Пермского края по должностям: 

10.1. «учитель»: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1080 от 14.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 6 из 34. Страница создана: 13.11.2023 10:43



6 

 

10.1.1.Белян Олесе Станиславовне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Добрянская 

средняя общеобразовательная школа № 2»; 

10.1.2.Ковальчук Галине Ивановне, учителю биологии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Полазненская средняя 

общеобразовательная школа №1»; 

10.1.3.Лепешкиной Галине Витальевне, учителю истории 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Полазненская средняя общеобразовательная школа № 1»; 

11. Ильинского городского округа Пермского края по должностям: 

11.1. «учитель»: 

11.1.1.Краснову Станиславу Валерьевичу, учителю физической культуры 

и основ безопасности жизнедеятельности муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ильинская средняя общеобразовательная 

школа №1»; 

11.1.2.Соколовой Галине Фёдоровне, учителю русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ильинская средняя общеобразовательная школа №1»; 

11.2. «воспитатель»: 

11.2.1.Сибиряковой Анастасии Владимировне, воспитателю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «Росинка»; 

11.3. «педагог-психолог»: 

11.3.1.Чиртуловой Светлане Николаевне, педагогу-психологу 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Чёрмозская 

средняя общеобразовательная школа им. В. Ершова»; 

12.Карагайского муниципального округа Пермского края по должности: 

12.1. «учитель»: 

12.1.1.Новиковой Анастасии Алексеевне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Карагайская 

средняя общеобразовательная школа № 1»; 

13.Городского округа «Город Кизел» Пермского края по должности: 

13.1. «учитель»:  

13.1.1.Куликовой Наталье Андреевне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения специальной 

общеобразовательной школы-интерната; 

13.1.2.Чеботаревой Ирине Александровне, учителю математики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №1; 

14. Косинского муниципального округа Пермского края по должности: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1080 от 14.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 7 из 34. Страница создана: 13.11.2023 10:43



7 

 

14.1. «учитель»: 

14.1.1.Чугайновой Елене Михайловне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Левичанская 

основная общеобразовательная школа»; 

15. Кочевского муниципального округа Пермского края по должности: 

15.1. «учитель»: 

15.1.1.Дерябиной Евгении Андреевне, учителю английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кочёвская 

средняя общеобразовательная школа»; 

15.1.2.Чугайновой Инне Николаевне, учителю английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кочёвская 

средняя общеобразовательная школа»; 

16. Краснокамского городского округа Пермского края по должностям: 

16.1. «учитель»: 

16.1.1.Бредигер Анастасии Сергеевне, учителю биологии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа-

гимназия №1» г. Краснокамска; 

16.1.2.Зелениной Анжелике Ивановне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №10»;  

16.1.3.Останиной Марине Николаевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа №10»;  

16.1.4.Стаценко Денису Константиновичу, учителю физической культуры 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №10»;  

16.2 «воспитатель»: 

16.2.1.Шумайловой Ольге Юрьевне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 10»; 

16.3. «учитель-дефектолог»: 

16.3.1.Тихомировой Марине Александровне, учителю-дефектологу 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия 

№5»; 

16.4. «учитель-логопед»: 

16.4.1.Ашихминой Жанне Юрьевне, учителю-логопеду муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 24»; 

16.4.2.Ларионовой Дарье Валерьевне, учителю-логопеду муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 24»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1080 от 14.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 8 из 34. Страница создана: 13.11.2023 10:43



8 

 

17. Кудымкарского муниципального округа Пермского края  

по должностям: 

17.1. «учитель»: 

17.1.1.Беляковой Светлане Валерьевне, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Белоевская 

средняя общеобразовательная школа;  

17.1.2.Настас Анастасии Николаевне, учителю биологии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Самковская средняя 

общеобразовательная школа»;  

17.1.3.Санниковой Екатерине Васильевне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кувинская 

средняя общеобразовательная школа»; 

17.1.4.Тебеньковой Оксане Михайловне, учителю русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Кувинская средняя общеобразовательная школа»; 

17.1.5.Хозяшевой Елене Николаевне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения г. Кудымкара 

«Специальная (коррекционная) школа – детский сад №12 для обучающихся, 

воспитанников с ограниченными возможностями здоровья»; 

17.2. «учитель-дефектолог»: 

17.2.1.Шемякиной Наталье Валерьевне, учителю-дефектологу 

муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №1 им. Героя Советского Союза Н.И. Кузнецова» 

г. Кудымкара;  

18. Куединского муниципального округа Пермского края по должности: 

18.1. «воспитатель»: 

18.1.1.Масленниковой Ларисе Викторовне, воспитателю муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Большекустовская средняя 

общеобразовательная школа»; 

18.1.2.Пермяковой Ирине Александровне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 8»; 

19. Кунгурского муниципального округа Пермского края по должностям: 

19.1. «учитель»: 

19.1.1.Габовой Анастасии Владимировне, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Калининская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского 

Союза Ф.П. Хохрякова»; 

19.1.2.Елькиной Галине Ивановне, учителю биологии и химии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Голдыревская средняя общеобразовательная школа»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1080 от 14.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 9 из 34. Страница создана: 13.11.2023 10:43



9 

 

19.1.3.Пановой Екатерине Николаевне, учителю информатики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Комсомольская средняя общеобразовательная школа»; 

19.1.4.Перминовой Юлии Михайловне, учителю иностранного языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Шадейская 

средняя общеобразовательная школа»; 

19.1.5.Черняевой Валентине Сергеевне, учителю математики  

и информатики муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 12 имени Героя 

Советского Союза генерала армии В.Ф. Маргелова»; 

19.2. «воспитатель»: 

19.2.1.Бабушкиной Галине Валерьевне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Сергинская средняя 

общеобразовательная школа»; 

19.2.2.Бажутиной Надежде Владимировне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Шадейская средняя 

общеобразовательная школа»; 

19.2.3.Галимшиной Ларисе Павловне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Шадейская средняя 

общеобразовательная школа»; 

19.2.4.Козынцевой Галине Александровне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Шадейская средняя 

общеобразовательная школа»; 

19.2.5.Колпаковой Людмиле Анатольевне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Комсомольская средняя 

общеобразовательная школа»; 

19.2.6.Решетовой Наталии Валерьевне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 имени М.И. Грибушина»; 

19.2.7.Ржанниковой Юлии Сергеевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 2»; 

19.2.8.Селуковой Елене Васильевне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Шадейская средняя 

общеобразовательная школа»; 

19.2.9.Тюлькиной Наталье Васильевне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Филипповская основная 

общеобразовательная школа»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1080 от 14.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 10 из 34. Страница создана: 13.11.2023 10:43



10 

 

19.2.10.Худеньких Елене Сергеевне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 1; 

19.3. «инструктор-методист»: 

19.3.1.Медведевой Елене Николаевне, инструктору-методисту 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Детско-юношеская спортивная школа «Лидер»; 

19.4. «музыкальный руководитель»: 

19.4.1.Сарапуловой Галине Геннадьевне, музыкальному руководителю 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Плехановская средняя общеобразовательная школа»; 

19.5. «педагог дополнительного образования»: 

19.5.1.Сибиряковой Наталии Михайловне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования детей «Дар»; 

19.6. «старший воспитатель»: 

19.6.1.Кожевниковой Алле Валерьевне, старшему воспитателю 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Шадейская 

средняя общеобразовательная школа»; 

19.7. «тренер-преподаватель»: 

19.1.7.Сухаревой Ирине Петровне, тренеру-преподавателю 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Детско-юношеская спортивная школа «Лидер»; 

19.8. «учитель-логопед»: 

19.8.1.Безматерных Татьяне Владимировне, учителю-логопеду 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 10»; 

19.8.2.Дреминой Анастасии Алексеевне, учителю-логопеду 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Центр развития ребенка - детский сад № 11»; 

20. Лысьвенского городского округа Пермского края по должностям: 

20.1. «учитель»: 

20.1.1.Балабановой Юлии Владимировне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 16 с углубленным изучением отдельных 

предметов»;  

20.1.2.Гариповой Венере Рахиповне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 16 с углубленным изучением отдельных 

предметов»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1080 от 14.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 11 из 34. Страница создана: 13.11.2023 10:43



11 

 

20.1.3.Дюпиной Ольге Игоревне, учителю истории и обществознания 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей 

«ВЕКТОРиЯ»; 

20.1.4.Приваловой Ольге Александровне, учителю математики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 16 с углубленным изучением отдельных 

предметов»; 

20.1.5.Селявской Ксении Алексеевне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 16 с углубленным изучением отдельных 

предметов»; 

20.1.6.Шестаковой Елене Александровне, учителю русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 16 с углубленным изучением 

отдельных предметов»; 

20.2. «воспитатель»: 

20.2.1.Любовой Светлане Григорьевне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 11»; 

20.3. «педагог дополнительного образования»: 

20.3.1.Тетериной Ирине Николаевне, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Дворец детского (юношеского) творчества»; 

20.4. «педагог-организатор»: 

20.4.1.Сергеевой Надежде Михайловне, педагогу-организатору 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Дворец детского (юношеского) творчества»; 

21. Нытвенского городского округа Пермского края по должностям:  

21.1. «воспитатель»:  

21.1.1.Хариной Татьяне Леонидовне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Березка» 

п. Уральский; 

21.1.2.Юлоськовой Инне Владимировне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Березка» 

п. Уральский; 

21.2. «учитель-дефектолог»:  

21.2.1.Витько Марии Ивановне, учителю-дефектологу муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения Центр развития 

ребенка - детский сад № 16 г. Нытва; 

22. Октябрьского городского округа Пермского края по должностям: 

22.1. «учитель»: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1080 от 14.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 12 из 34. Страница создана: 13.11.2023 10:43



12 

 

22.1.1.Барминовой Ольге Михайловне, учителю иностранного языка 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения  

«Щучье-Озерская средняя общеобразовательная школа»;  

22.1.2.Бельтюковой Ольге Вячеславовне, учителю начальных классов 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения  

«Русско-Сарсинская средняя общеобразовательная школа»; 

22.1.3.Глуховой Елене Леонидовне, учителю русского языка  

и литературы муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Русско-Сарсинская средняя общеобразовательная школа»; 

22.1.4.Мизевой Светлане Фёдоровне, учителю биологии и химии 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения  

«Русско-Сарсинская средняя общеобразовательная школа»; 

22.1.5.Поскиной Светлане Ивановне, учителю начальных классов 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения  

«Щучье-Озерская средняя общеобразовательная школа»; 

22.2. «воспитатель»: 

22.2.1.Габдиновой Алсу Мухетдиновне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад 

«Аленушка»; 

22.2.2.Камалиевой Наталье Адольфовне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад 

«Аленушка»; 

22.2.3.Решетниковой Ирине Владимировне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад «Радуга»; 

23.3. «учитель-логопед»: 

22.3.1.Шакуровой Ильяне Фанисовне, учителю-логопеду муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад «Радуга»; 

23. Ординского муниципального округа Пермского края по должностям: 

23.1. «учитель»:  

23.1.1.Комаровой Александре Ильиничне, учителю русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ашапская средняя общеобразовательная школа»; 

23.2. «социальный педагог»: 

23.2.1.Воронцовой Татьяне Викторовне, социальному педагогу 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Ашапская 

общеобразовательная школа – интернат для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья»; 

23.2.2.Коноваловой Елене Михайловне, социальному педагогу 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ординская 

средняя общеобразовательная школа»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1080 от 14.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 13 из 34. Страница создана: 13.11.2023 10:43



13 

 

24. Осинского городского округа Пермского края по должности: 

24.1. «учитель»: 

24.1.1.Бушмакиной Юлии Владимировне, учителю английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 г. Осы»; 

24.1.2.Мудровой Анастасии Андреевне, учителю истории  

и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Крыловская основная общеобразовательная школа»; 

24.1.3.Пьянковой Ксении Сергеевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Осы»;  

24.1.4.Соловьевой Ирине Сергеевне, учителю математики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Осинская 

средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя Российской Федерации 

В.П. Брюхова»; 

24.1.5.Ширинкиной Ольге Юрьевне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Крыловская 

основная общеобразовательная школа»; 

25. Оханского городского округа Пермского края по должностям: 

25.1. «учитель»: 

25.1.1.Шитоевой Ирине Николаевне, учителю географии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Острожская средняя 

общеобразовательная школа»; 

25.2. «воспитатель»: 

25.2.1.Берёзиной Ларисе Викторовне, воспитателю муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Дубровская средняя 

общеобразовательная школа»;  

25.2.2.Михайловой Ирине Геннадьевне, воспитателю муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Дубровская средняя 

общеобразовательная школа»; 

26. Очерского городского округа Пермского края по должностям: 

26.1. «учитель»: 

26.1.1.Семеновой Наталье Сергеевне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Очерская 

средняя общеобразовательная школа № 3»; 

26.2. «педагог дополнительного образования»: 

26.2.1.Сухих Елизавете Сергеевне, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Очерская средняя общеобразовательная школа № 1»; 

26.3. «учитель–дефектолог»: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1080 от 14.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 14 из 34. Страница создана: 13.11.2023 10:43



14 

 

26.3.1.Звездиной Елене Петровне, учителю-дефектологу муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Очерская средняя 

общеобразовательная школа № 1»; 

27. Пермского городского округа Пермского края по должностям: 

27.1. «учитель»:  

27.1.1.Абраменко Елене Рафиковне, учителю информатики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения  

с углубленным изучением математики и английского языка «Школа дизайна 

«Точка» г. Перми; 

27.1.2.Абрамовой Анне Аркадьевне, учителю технологии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Открытая 

школа» г. Перми;  

27.1.3.Аликиной Ирине Валентиновне, учителю технологии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Многопрофильная школа «Приоритет» г. Перми;  

27.1.4.Балетинских Наталии Александровне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 82» г. Перми;  

27.1.5.Баранову Денису Викторовичу, учителю истории  

и обществознания муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 55 имени дважды Героя 

Советского Союза Г.Ф. Сивкова» г. Перми; 

27.1.6.Болотовой Татьяне Александровне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 7 с углубленным изучением английского языка» 

г. Перми;  

27.1.7.Бондарцовой Ксении Владимировне, учителю химии и биологи 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 2» г. Перми; 

27.1.8.Варовой Анне Александровне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 87» г. Перми;  

27.1.9.Голубчиковой Виктории Геннадьевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Гимназия № 7» г. Перми;  

27.1.10.Гордеевой Виоле Игоревне, учителю информатики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 42» г. Перми;  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1080 от 14.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 15 из 34. Страница создана: 13.11.2023 10:43



15 

 

27.1.11.Дьячковой Олесе Павловне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 7» г. Перми;  

27.1.12.Зайцевой Зое Анатольевне, учителю истории и обществознания 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 114 » г. Перми; 

27.1.13.Иваницкой Елене Александровне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Многопрофильная школа «Приоритет» г. Перми;  

27.1.14.Капинской Виктории Михайловне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 114» г. Перми; 

27.1.15.Каракуловой Олимпиаде Германовне, учителю химии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 93» г. Перми;  

27.1.16.Карачарскову Антону Игоревичу, учителю физической культуры 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения  

с углубленным изучением математики и английского языка «Школа дизайна 

«Точка» г. Перми;  

27.1.17.Кирьяновой Марии Владимировне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Траектория» г. Перми; 

27.1.18.Кокшаровой Наталье Юрьевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа 

инженерной мысли им. П.А. Соловьева» г. Перми;  

27.1.19.Кудымовой Елене Ивановне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 14» г. Перми;  

27.1.20.Лузгиной Наталье Михайловне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» г. Перми;  

27.1.21.Макаровой Татьяне Викторовне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения  

«Техно-Школа имени летчика-космонавта СССР, дважды Героя Советского 

Союза В.П. Савиных» г. Перми;  

27.1.22.Масько Карине Андреевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 3» г. Перми; 

27.1.23.Мехти Диане Александровне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1080 от 14.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 16 из 34. Страница создана: 13.11.2023 10:43



16 

 

«Средняя общеобразовательная школа № 77 с углубленным изучением 

английского языка» г. Перми;  

27.1.24.Милковой Татьяне Валерьевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 37» г. Перми;  

27.1.25.Мироновой Валерии Сергеевне, учителю истории  

и обществознания муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 91» г. Перми;  

27.1.26.Митрофанову Александру Рушановичу, учителю истории  

и обществознания муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 122 с углубленным 

изучением иностранных языков» г. Перми; 

27.1.27.Мишарину Александру Сергеевичу, учителю физической 

культуры муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 114» г. Перми;  

27.1.28.Мошевой Александре Викторовне, учителю химии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«ЭнергоПолис» г. Перми; 

27.1.29.Нагорнюку Олегу Игоревичу, учителю географии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей № 2» 

г. Перми; 

27.1.30.Назаровой Галине Анатольевне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия 

№ 11 им. С.П. Дягилева» г. Перми;  

27.1.31.Назукиной Татьяне Федоровне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа № 18 

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» г. Перми;  

27.1.32.Николаевой Олесе Владимировне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 47» г. Перми;  

27.1.33.Носовой Лилии Викторовне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 30» г. Перми; 

27.1.34.Пастухову Алексею Юрьевичу, учителю истории муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 с углубленным изучением предметов 

гуманитарного профиля имени В.Н. Татищева» г. Перми; 

27.1.35.Просвирнину Андрею Вячеславовичу, учителю физической 

культуры муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа «Мастерград» г. Перми;  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1080 от 14.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 17 из 34. Страница создана: 13.11.2023 10:43



17 

 

27.1.36.Рыловой Татьяне Ивановне, учителю музыки муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 14» г. Перми;  

27.1.37.Соломенниковой Марии Александровне, учителю начальных 

классов муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 30 с углубленным изучением 

отдельных предметов» г. Перми; 

27.1.38.Страховой Татьяне Фёдоровне, учителю физической культуры 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 91» г. Перми;  

27.1.39.Стрункиной Нинель Юрьевне, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 36 имени полковника милиции Якова 

Абрамовича Вагина» г. Перми; 

27.1.40.Тотминой Алене Васильевне, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа «Петролеум +» г. Перми; 

27.1.41.Холкиной Светлане Геннадьевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 127 с углубленным изучением отдельных 

предметов» г. Перми;  

27.1.42.Щербаковой Веронике Евгеньевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 82» г. Перми; 

27.1.43.Яковлевой Ольге Васильевне, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«ЭнергоПолис» г. Перми;  

27.2. «воспитатель»:  

27.2.1.Балятинских Екатерине Михайловне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 393» 

г. Перми;  

27.2.2.Беляевой Наталье Николаевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 317» 

г. Перми;  

27.2.3.Бобылевой Ирине Николаевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 377» 

г. Перми;  

27.2.4.Вахониной Анне Владимировне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

открытий и изобретений «Эврика» г. Перми;  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1080 от 14.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 18 из 34. Страница создана: 13.11.2023 10:43



18 

 

27.2.5.Власовских Юлии Римовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад  

«IT мир» г. Перми;  

27.2.6.Гагариной Любови Анатольевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Лидер» 

г. Перми;  

27.2.7.Голубевой Ирине Леонидовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Планета «Здорово» г. Перми;  

27.2.8.Дубровиной Людмиле Юрьевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 407» 

г. Перми;  

27.2.9.Елисеевой Надежде Евгеньевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка - детский сад № 252» г. Перми; 

27.2.10.Жулановой Ольге Александровне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 418  

г. Перми; 

27.2.11.Иващенко Светлане Александровне, воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 317» г. Перми;  

27.2.12.Караваевой Валентине Ивановне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 23»  

г. Перми;  

27.2.13.Кашиной Ольге Валерьевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 227» 

г. Перми;  

27.2.14.Кожевниковой Юлии Сергеевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Лидер» 

г. Перми;  

27.2.15.Лапшиной Светлане Александровне, воспитателю 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 63» г. Перми;  

27.2.16.Селяниной Марине Рашитовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка - детский сад № 67» г. Перми;  

27.2.17.Сутыриной Екатерине Евгеньевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 370» 

г. Перми; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1080 от 14.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 19 из 34. Страница создана: 13.11.2023 10:43



19 

 

27.2.18.Тетериной Марии Андреевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Лидер» 

г. Перми;  

27.2.19.Федотовой Анне Валерьевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 120» 

г. Перми;  

27.2.20.Ханжиной Валентине Алексеевне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 63» г. Перми;  

27.2.21.Ширинкиной Ирине Николаевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка - детский сад № 35» г. Перми;  

27.3. «педагог дополнительного образования»: 

27.3.1.Исрафилову Рафису Разифовичу, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Центр детского творчества «Ритм» г. Перми; 

27.3.2.Федотовой Людмиле Станиславовне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Детско-юношеский центр «Фаворит» г. Перми; 

27.3.3.Шишкиной Екатерине Александровне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Дворец детского (юношеского) творчества» г. Перми; 

27.4. «педагог-психолог»: 

27.4.1.Матерковой Людмиле Борисовне, педагогу-психологу 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Центр развития ребенка - детский сад № 371» г. Перми;  

27.4.2.Мясниковой Лилии Владимировне, педагогу-психологу 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 28» г. Перми; 

27.5. «учитель-дефектолог»: 

27.5.1.Гуляевой Ирине Витальевне, учителю-дефектологу 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Центр развития ребенка - детский сад № 371» г. Перми; 

27.5.2.Завьяловой Кристине Витальевне, учителю-дефектологу 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 127 с углубленным изучением отдельных 

предметов» г. Перми;  

27.5.3.Мокрушиной Людмиле Валентиновне, учителю-дефектологу 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 393» г. Перми;  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1080 от 14.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 20 из 34. Страница создана: 13.11.2023 10:43



20 

 

27.5.4.Паньковой Юлии Михайловне, учителю-дефектологу 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 305» г. Перми;  

27.5.5.Сусловой Алёне Эмилевне, учителю-дефектологу муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 317» 

г. Перми;  

27.6. «учитель-логопед»: 

27.6.1.Власовой Ольге Валерьевне, учителю-логопеду муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Школа-интернат № 4  

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» г. Перми;  

27.6.2.Зайцевой Александре Николаевне, учителю-логопеду 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 47» г. Перми; 

27.6.3.Шардаковой Наталье Александровне, учителю-логопеду 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 317» г. Перми; 

28. Пермского муниципального округа Пермского края по должностям: 

28.1. «учитель»:  

28.1.1.Вилисовой Юлии Николаевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гамовская 

средняя школа»;  

28.1.2.Гачеговой Анастасии Михайловне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Фроловская 

средняя школа «Навигатор»; 

28.1.3.Каракуловой Ирине Евгеньевне, учителю физической культуры 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гамовская 

средняя школа»; 

28.1.4.Климовой Альвине Владимировне, учителю биологии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Сылвенская 

средняя школа имени поэта Василия Каменского»; 

28.1.5.Пермяковой Татьяне Валентиновне, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гамовская 

средняя школа»; 

28.1.6.Тагировой Элизе Рамизовне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гамовская 

средняя школа»; 

28.2. «воспитатель»: 

28.2.1.Ермаковой Марии Ивановне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Фроловская средняя школа 

«Навигатор»;  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1080 от 14.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 21 из 34. Страница создана: 13.11.2023 10:43



21 

 

28.2.2.Клещиной Елене Ивановне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Фроловская средняя школа 

«Навигатор»; 

28.2.3.Кузнецовой Любови Александровне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Кондратовский 

детский сад «Акварельки»;  

28.2.4.Фотиной Наталье Сергеевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Двуреченский 

детский сад «Семицветик»;  

28.2.5.Халуторных Ольге Александровне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Култаевский детский 

сад «Колокольчик»;  

28.2.6.Четиной Ларисе Васильевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Култаевский детский 

сад «Колокольчик»; 

28.3. «педагог–библиотекарь»: 

28.3.1.Никитиной Ольге Владимировне, педагогу–библиотекарю 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Мулянская 

средняя школа»; 

28.4. «педагог дополнительного образования»: 

28.4.1.Жуковой Анастасии Сергеевне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Детско – юношеский центр «Импульс»;  

28.4.2.Тетерлевой Татьяне Геннадьевне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Детско – юношеский центр «Импульс»; 

28.5. «социальный педагог»: 

28.5.1.Кожевниковой Светлане Владимировне, социальному педагогу 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Платошинский детский сад «Солнышко»; 

29. Сивинского муниципального округа Пермского края по должности:  

29.1. «учитель»: 

29.1.1.Григорьевой Анастасии Васильевне, педагогу-психологу, 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Сивинский детский сад №1 «Малышок»; 

30 Соликамского городского округа Пермского края должностям: 

30.1. «учитель»: 

30.1.1.Братчиковой Ольге Павловне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 15»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1080 от 14.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 22 из 34. Страница создана: 13.11.2023 10:43



22 

 

30.1.2.Гуляевой Екатерине Робертовне, учителю географии, биологии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Половодовская основная общеобразовательная школа»; 

30.1.3.Карасевой Наталье Евгеньевне, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» города Соликамска Пермского края; 

30.1.4.Нассоновой Татьяне Аркадьевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1» города Соликамска Пермского 

края; 

30.1.5.Палеховой Татьяне Николаевне, учителю обществознания 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Половодовская основная общеобразовательная школа»; 

30.1.6.Петровой Евгении Дмитриевне, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» города Соликамска Пермского края; 

30.1.7.Сухина Анжелике Анатольевне, учителю изобразительного 

искусства муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Тохтуевская средняя общеобразовательная школа»; 

30.2. «воспитатель»: 

30.2.1.Береговых Елене Олеговне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Тохтуевская средняя 

общеобразовательная школа»; 

30.2.2.Бушмановой Марии Васильевне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Тохтуевская средняя 

общеобразовательная школа»; 

30.2.3.Власовой Тамаре Сергеевне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Тохтуевская средняя 

общеобразовательная школа»; 

30.2.4.Парахиной Алене Георгиевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

речи-Детский сад «Солнечный»; 

30.2.5.Семухиной Юлии Александровне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 16»; 

30.2.6.Сурковой Наталье Александровне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» города Соликамска Пермского края; 

30.3. «социальный педагог»: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1080 от 14.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 23 из 34. Страница создана: 13.11.2023 10:43



23 

 

Придчиной Надежде Викторовне, социальному педагогу муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

речи-Детский сад «Солнечный»; 

30.4. «учитель-дефектолог»: 

Русиновой Ирине Тимофеевне, учителю-дефектологу муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

речи-Детский сад «Солнечный»; 

31. Уинского муниципального округа Пермского края по должностям: 

31.1. «учитель»: 

31.1.1.Багаевой Юлии Александровне, учителю английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Уинская 

средняя общеобразовательная школа»; 

31.2. «преподаватель»: 

31.2.1.Шайдуллиной Лилии Рафиковне, преподавателю муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Уинская детская 

школа искусств»; 

32. Чайковского городского округа Пермского края по должностям: 

32.1. «учитель»: 

32.1.1.Баженовой Алене Зиноновне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Фокинская 

средняя общеобразовательная школа»; 

32.1.2.Егоровой Наталье Петровне, учителю физики и математики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №8»; 

32.1.3.Козловой Людмиле Геннадьевне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Фокинская 

средняя общеобразовательная школа»; 

32.1.4.Комлевой Алене Михайловне, учителю английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Фокинская 

средняя общеобразовательная школа»; 

32.1.5.Макшаковой Надежде Ильиничне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Фокинская 

средняя общеобразовательная школа»; 

32.1.6.Петербургской Ксении Алексеевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа №4»; 

32.1.7.Шадриной Елене Васильевне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Фокинская 

средняя общеобразовательная школа»; 

32.2. «воспитатель»:  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1080 от 14.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 24 из 34. Страница создана: 13.11.2023 10:43



24 

 

32.2.1.Беляевой Татьяне Васильевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения Центра развития 

ребенка - детского сада № 24 «Улыбка»; 

32.2.2.Бобровой Ольге Юрьевне, воспитателю муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат для учащихся, воспитанников  

с ограниченными возможностями здоровья Чайковского городского округа»; 

32.2.3.Габдрахмановой Елизавете Николаевне, воспитателю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

Детский сад № 36 «Звоночек»; 

32.2.4.Гусевой Светлане Витальевне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад № 36 

«Звоночек»; 

32.2.5.Козловой Елене Александровне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад № 36 

«Звоночек»; 

32.2.6.Куклиной Татьяне Валерьевне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад № 17 

«Ромашка»; 

32.2.7Мещеряковой Светлане Николаевне, воспитателю муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат для учащихся, воспитанников  

с ограниченными возможностями здоровья Чайковского городского округа»; 

32.2.8.Трубиной Юлии Николаевне, воспитателю муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат для учащихся, воспитанников  

с ограниченными возможностями здоровья Чайковского городского округа»; 

32.2.9.Черновой Екатерине Сергеевне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад №34 

«Лукоморье»;  

32.3. «методист»: 

32.3.1.Агидуллиной Альфиде Индусовне, методисту муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования «Станция детского  

и юношеского туризма и экологии»; 

32.4. «педагог-библиотекарь»: 

32.4.1.Соломенниковой Любови Васильевне, педагогу-библиотекарю 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия 

имени Алексея Кирьянова» г. Чайковский; 

32.5. «педагог дополнительного образования»: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1080 от 14.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 25 из 34. Страница создана: 13.11.2023 10:43



25 

 

32.5.1.Утробиной Наталье Викторовне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования»; 

32.6. «учитель-дефектолог»: 

32.6.1.Марковой Евгении Вячеславовне, учителю-дефектологу 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

Детский сад №17 «Ромашка»; 

33. Частинского муниципального округа Пермского края по должности: 

33.1. «учитель»: 

33.1.1.Туляковой Елене Ивановне, учителю математики, физики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Бабкинская 

средняя общеобразовательная школа»; 

34. Чердынского городского округа Пермского края по должности: 

34.1. «учитель»: 

34.1.1.Федосеевой Елене Викторовне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Керчевская 

средняя общеобразовательная школа»; 

34.1.2.Филипьевой Галине Николаевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Покчинская 

основная общеобразовательная школа имени Героя Социалистического Труда 

Ивана Ивановича Широкшина»; 

34.1.3.Черепановой Елене Анатольевне, учителю технологии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Ныробская 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза А.В. 

Флоренко»; 

34.1.4.Чмыковой Резиде Насибовне, учителю русского языка, литературы 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Покчинская 

основная общеобразовательная школа имени Героя Социалистического Труда 

Ивана Ивановича Широкшина»; 

35. Чернушинского городского округа Пермского края по должности: 

35.1. «учитель»: 

35.1.1.Ташкиновой Наталье Игоревне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Рябковская 

основная общеобразовательная школа»; 

36. Чусовского городского округа Пермского края по должностям: 

36.1. «учитель»: 

36.1.1.Меньшиковой Александре Александровне, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа № 7»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1080 от 14.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 26 из 34. Страница создана: 13.11.2023 10:43



26 

 

36.1.2.Салимовой Татьяне Геннадьевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Гимназия»; 

36.1.3.Сесюниной Екатерине Владимировне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа № 7»; 

36.2. «воспитатель»: 

36.2.1.Бажановой Ирине Владимировне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Планета детства»; 

36.3. «инструктор по физической культуре»: 

36.3.1.Поляковой Ирине Владимировне, инструктору по физической 

культуре муниципального автономного учреждения «Центр психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи»; 

36.4. «педагог-психолог»: 

36.4.1.Трошковой Татьяне Владимировне, педагогу-психологу 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «Созвездие»; 

37. Юрлинского муниципального округа Пермского края по должности: 

37.1. «воспитатель»: 

37.1.1.Мелехиной Екатерине Ивановне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Юрлинский детский 

сад № 3». 
 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1080 от 14.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 27 из 34. Страница создана: 13.11.2023 10:43



 
Приложение 2 
к приказу Министерства 
образования  
и науки Пермского края 
от                 № 

 
 

СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории Пермского края,  

которым отказано в установлении первой квалификационной категории 
24 октября 2023 года 

 

1. Александровского муниципального округа Пермского края  

по должности: 

1.1. «учитель»: 

1.1.1.Пилецкой Ольге Юрьевне, учителю музыки муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия»; 

1.1.2.Шибайкиной Ольге Викторовне, учителю английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа п. Яйва»; 

2. Муниципального образования «Город Березники» Пермского края  

по должности: 

2.1. «воспитатель»: 

2.1.1.Нурулиной Снежанне Сергеевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 14»; 

3. Верещагинского городского округа Пермского края по должностям: 

3.1. «учитель»: 

3.1.1.Мерасхариди Светлане Геннадьевне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Верещагинский образовательный комплекс»; 

3.1.2.Чудиновой Галине Николаевне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Верещагинский образовательный комплекс»; 

3.2. «воспитатель»: 

3.2.1.Политовой Надежде Федоровне, воспитателю муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верещагинская санаторная 

школа-интернат для детей, нуждающихся в длительном лечении»; 

4. Гайнского муниципального округа Пермского края по должности: 

4.1. «педагог-организатор»: 

4.1.1.Картнер Елене Юрьевне, педагогу-организатору муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Усть-Черновская средняя 

общеобразовательная школа - Базовая школа»;  

5. Добрянского городского округа Пермского края по должности: 

5.1. «учитель»: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1080 от 14.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 28 из 34. Страница создана: 13.11.2023 10:43



2 

 

5.1.1.Валеевой Наталье Геннадьевне, учителю математики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Полазненская средняя общеобразовательная школа № 1»; 

6. Кочевского муниципального округа Пермского края по должности: 

6.1. «учитель»: 

6.1.1.Бузиновой Анне Петровне, учителю географии и истории 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Больше-

Кочинская средняя общеобразовательная школа»; 

7. Красновишерского городского округа Пермского края по должности: 

7.1. «учитель»: 

7.1.1.Сычевой Лидии Петровне, учителю истории и обществознания 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основной 

общеобразовательной школа № 4; 

8. Краснокамского городского округа Пермского края по должностям: 

8.1. «учитель»: 

8.1.1.Першиной Марине Николаевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 10»; 

8.1.2.Сукорцевой Анастасии Юрьевне, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 8»; 

8.2. «воспитатель»: 

8.2.1.Карполь Светлане Витальевне воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 5»; 

8.2.2.Петровой Анастасии Владимировне, воспитателю муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Черновская средняя 

общеобразовательная школа»; 

8.3. «учитель-дефектолог»: 

8.3.1.Юговой Ирине Юрьевне, учителю-дефектологу муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 10»; 

9. Кудымкарского муниципального округа Пермского края по должности: 

9.1. «педагог-организатор»: 

9.1.1.Рочевой Эмилии Ивановне, педагогу-организатору муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Белоевская 

общеобразовательная школа-интернат для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья»;  

10. Куединского муниципального округа Пермского края по должности: 

10.1. «воспитатель»: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1080 от 14.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 29 из 34. Страница создана: 13.11.2023 10:43



3 

 

10.1.1.Стариковой Елене Геннадьевне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 5»; 

10.1.2.Хайрулиной Марине Павловне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 5»; 

10.1.3.Якуповой Алине Фирдаусовне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 5»; 

11. Кунгурского муниципального округа Пермского края по должностям: 

11.1. «учитель»: 

11.1.1.Мугалимову Руслану Вахитовичу, учителю технологии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Усть-

Туркская средняя общеобразовательная школа»; 

11.2. «учитель-дефектолог»: 

11.2.1.Садиковой Юлии Игоревне, учителю-дефектологу муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад №11»; 

12. Лысьвенского городского округа Пермского края должности: 

12.1. «учитель»: 

12.1.1.Смирновой Антониде Николаевне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 7»; 

13 Октябрьского городского округа Пермского края по должности: 

13.1. «учитель»: 

13.1.1.Вычужаниной Таисье Николаевне, учителю начальных классов 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Русско-

Сарсинская средняя общеобразовательная школа»; 

13.1.2.Дульцевой Татьяне Владимировне, учителю начальных классов 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Русско-

Сарсинская средняя общеобразовательная школа»; 

13.1.3.Кирилловой Алевтине Дмитриевне, учителю географии 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Русско-

Сарсинская средняя общеобразовательная школа»; 

13.1.4.Шайхатаровой Алисе Алисовне, учителю начальных классов 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Енапаевская 

средняя общеобразовательная школа»; 

14. Ординского муниципального округа Пермского края по должностям: 

14.1. «учитель»: 

14.1.1.Мухаматуллиной Сельвине Фирдавесовне, учителю физической 

культуры муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Карьевская средняя общеобразовательная школа»; 

14.2. «педагог-организатор»: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1080 от 14.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 30 из 34. Страница создана: 13.11.2023 10:43



4 

 

14.2.1.Гудовщиковой Татьяне Алексеевне, педагогу-организатору 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ординская 

средняя общеобразовательная школа»; 

15. Оханского городского округа Пермского края по должности: 

15.1. «учитель»: 

15.1.1.Лоскутовой Ларисе Владимировне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Острожская 

средняя общеобразовательная школа»; 

16. Очерского городского округа Пермского края по должности: 

16.1. «воспитатель»: 

16.1.1.Шишкиной Наталье Владимировне, воспитателю муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Павловская средняя 

общеобразовательная школа»; 

17. Пермского городского округа по должностям: 

17.1. «учитель»: 

17.1.1.Ждановой Анастасии Дмитриевне, учителю физической культуры 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 127 с углубленным изучением отдельных 

предметов» г. Перми; 

17.1.2.Касумовой Шалале Матлаб Кызы, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Химико-

технологическая школа «СинТез» г. Перми; 

17.1.3.Коротких Елене Николаевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 114» г. Перми; 

17.1.4.Красноперовой Александре Владимировне, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Город 

дорог» г. Перми; 

17.1.5.Мазеиной Елене Ефимовне, учителю технологии муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Траектория» г. Перми; 

17.1.6.Полушкиной Марине Алексеевне, учителю физики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей № 2» 

г. Перми; 

17.1.7.Праздничных Татьяне Борисовне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Школа инженерной мысли имени П.А. Соловьева» г. Перми; 

17.1.8. Романовой Ксении Алексеевне, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 с углубленным изучением предметов 

гуманитарного профиля имени В.Н. Татищева» г. Перми; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1080 от 14.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 31 из 34. Страница создана: 13.11.2023 10:43



5 

 

17.2. «воспитатель»: 

17.2.1.Ивановой Валерии Сергеевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Галактика» г. Перми; 

17.2.2.Карабатовой Татьяне Юрьевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка - детский сад № 252» г. Перми; 

17.2.3.Корепановой Татьяне Витальевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Уральские 

Самоцветы» г. Перми; 

17.2.4.Куричевой Анне Ивановне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Лидер» 

г. Перми; 

17.2.5.Кыямовой Виктории Валерьевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 393» 

г. Перми; 

17.2.6.Палабужевой Светлане Валентиновне, воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Конструктор успеха» г. Перми; 

17.2.7.Поповой Дарье Васильевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка - детский сад № 394» г. Перми; 

17.2.8.Шелудяковой Юлии Васильевне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения с углубленным изучением 

математики и английского языка «Школа дизайна «Точка» г. Перми; 

17.2.9.Шмыковой Ксении Сергеевне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 63» г. Перми; 

17.3. «методист»: 

17.3.1.Жуковой Валентине Анатольевне, методисту муниципального 

бюджетного учреждения «Центр психолого-педагогической, медицинской  

и социальной помощи» г. Перми; 

17.4. «педагог-психолог»:  

17.4.1.Мартыненко Светлане Петровне, педагогу-психологу 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 7» г. Перми; 

17.5. «тренер-преподаватель»: 

17.5.1.Шевыриной Дарье Денисовне, тренеру-преподавателю 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Детско-юношеский центр «Фаворит» г. Перми; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1080 от 14.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 32 из 34. Страница создана: 13.11.2023 10:43



6 

 

18. Пермского муниципального округа Пермского края по должностям: 

18.1. «воспитатель»: 

18.1.1.Черемухиной Татьяне Викторовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Култаевский детский 

сад «Егоза»; 

18.2. «педагог-психолог»: 

18.2.1.Михеевой Елене Николаевне, педагогу-психологу муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Бабкинская средняя школа»; 

19. Сивинского муниципального округа Пермского края по должности: 

19.1. «учитель»: 

19.1.1.Карандашовой Любови Михайловне, учителю русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Екатерининская средняя общеобразовательная школа»; 

19.1.2.Паршаковой Елене Мелентьевне, учителю физической культуры 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сивинская 

средняя общеобразовательная школа»; 

20. Уинского муниципального округа Пермского края по должности: 

20.1. «преподаватель»: 

20.1.1.Мальцевой Нине Сергеевне, преподавателю муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Уинская детская 

школа искусств»; 

20.1.2.Юферевой Виталии Сергеевне, преподавателю муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Уинская детская 

школа искусств»; 

21. Чайковского городского округа Пермского края по должностям: 

21.1. «педагог-библиотекарь»: 

21.1.1.Десятковой Ольге Васильевне, педагогу-библиотекарю 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия 

имени Алексея Кирьянова» г. Чайковский; 

21.2. «педагог-психолог»: 

21.2.1.Туголуковой Анне Юрьевне, педагогу-психологу муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Фокинская средняя 

общеобразовательная школа»; 

22. Чернушинского городского округа Пермского края по должности: 

22.1. «учитель»:  

22.1.1.Гарифановой Майе Анатольевне, учителю английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 имени Котловых»;  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1080 от 14.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 33 из 34. Страница создана: 13.11.2023 10:43



7 

 

22.1.2.Паршаковой Ольге Михайловне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кадетская 

школа имени Героя Советского Союза Е.И. Францева»; 

22.1.3.Шарафислановой Евгении Алексеевне, учителю математики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 5»; 

22.2 «воспитатель»: 

22.2.1.Фазлыевой Эльмире Флюровне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 8»; 

23. Чусовского городского округа Пермского края по должности: 

23.1. «педагог-организатор»: 

23.1.1.Мингалёвой Светлане Николаевне, педагогу-организатору 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Центр детского творчества «Ровесник»; 

24. Юсьвинского муниципального округа Пермского края по должности: 

24.1. «воспитатель»:  

24.1.1.Овчинниковой Вере Семеновне, воспитателю муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Архангельская средняя 

общеобразовательная школа». 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1080 от 14.11.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 34 из 34. Страница создана: 13.11.2023 10:43


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34

